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Radna Miasta Poznania
Odpowiedź na interpelację
Szanowna Pani Radna,
31 grudnia 2025 r. do Prezydenta Miasta Poznania wpłynęła Pani interpelacja dotycząca chodnika – drogi do przedszkola na ulicy Janickiego. Przedstawiam odpowiedzi na pytania.
1. „Czy ZKZL jest dzierżawcą opisanej działki?”
2. „Kto ponosi odpowiedzialność za ten teren?”
Pieszy łącznik na ulicy Janickiego (obręb 21, arkusz mapy 09, działka nr 12/11), łączący chodnik z przedszkolem, stanowi własność Miasta Poznania. Jego łączna powierzchnia to 1208 m2, w tym:
443 m2 objęte są umową dzierżawy zawartą pomiędzy Miastem Poznań a spółką ZKZL Sp. z o.o. – bieżące utrzymanie terenu należy do spółki,
pozostała część działki (tj. 765 m2) objęta jest umową o korzystanie z gruntu zawartą ze Wspólnotą Mieszkaniową Żeromskiego 6a, 6b, 6c – utrzymanie terenu należy do wspólnoty, zgodnie z warunkami umowy.
3. „Czy można zakazać parkowania na tym terenie?”
Z analizy zdjęć lotniczych przeprowadzonej przez spółkę ZKZL wynika, że pojazdy parkują głównie na części działki, którą dysponuje wspólnota mieszkaniowa, a nie na terenie zarządzanym przez ZKZL. Wprowadzenie zakazu parkowania lub innych rozwiązań ograniczających parkowanie możliwe jest wyłącznie w ramach zmiany organizacji ruchu lub działań podejmowanych przez wspólnotę, po uzyskaniu wymaganych uzgodnień.
4. „Czy Miasto Poznań zamierza oświetlić teren przy Przedszkolu nr 96?”
W kwestii wykonania oświetlenia na działce nr 12/11 (obręb 21, arkusz mapy 09) należy wskazać na następujące okoliczności i uwarunkowania. Zgodnie z obowiązującym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego („Jeżyce – Północ” część B w Poznaniu) nieruchomość jest oznaczona jako teren dróg wewnętrznych (symbol KDWx). W związku ze statusem własnościowym należy znaleźć (we współpracy z miejskimi jednostkami) docelowe rozwiązanie, przede wszystkim zgodne z planem miejscowym. Powinno to się przełożyć na realizację nie tylko samego układu drogowego, ale również oświetlenia. W tym celu zorganizowane zostanie spotkanie właściwych jednostek miejskich.
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